
LV

214 GT 1825

Oriģinālās lietošanas instrukcijas tulkojums

ORIĢINĀLĀS LIETOŠANAS INSTRUKCIJAS TULKOJUMS
Saturs
1 Īpaši drošības norādījumi......................... 214

2 Par šo lietošanas instrukciju .................... 215
2.1 Simboli titullapā .................................. 215
2.2 Zīmju skaidrojums un signālvārdi ....... 215

3 Izstrādājuma apraksts.............................. 215
3.1 Paredzētais lietojums ......................... 215
3.2 Iepriekš paredzama potenciāli nepa-

reiza izmantošana .............................. 215
3.3 Atlikušie riski ...................................... 215
3.4 Drošības un aizsardzības ierīces ....... 216

3.4.1 Atbloķēšanas poga ...................... 216
3.4.2 Aizsargs....................................... 216
3.4.3 Aizsargstienis .............................. 216

3.5 Simboli uz iekārtas ............................. 216
3.5.1 Drošības zīmes............................ 216
3.5.2 Vadības zīmes............................. 216

3.6 Izstrādājuma pārskats (01)................. 216
3.6.1 Regulējams teleskopiskais kāts... 217
3.6.2 Pagriežama un regulējama

griezējgalva ................................. 217
3.6.3 Pusautomātiska padeve ar uzsi-

tienu............................................. 217
3.7 Piegādes komplektācija ..................... 217

4 Drošības norādījumi................................. 217
4.1 Zāliena trimmera drošības norādījumi 217

4.1.1 Drošība darba vietā ..................... 218
4.1.2 Cilvēku, dzīvnieku un īpašuma

drošība......................................... 218
4.1.3 Ierīces drošība............................. 218

4.2 Vibrācijas slodze ................................ 218
4.3 Trokšņa piesārņojums........................ 219
4.4 Drošības norādījumi akumulatoram

un lādētājam....................................... 219

5 Montāža ................................................... 219
5.1 Drošības aizsarga montāža (02) ........ 219

6 Ekspluatācijas sākšana ........................... 219
6.1 Transportēšanas aizsarga noņemša-

na no auklas griezēja ......................... 219

6.2 Akumulatora uzlāde............................219
6.3 Akumulatora ievietošana un izņem-

šana (03) ............................................220

7 Lietošana...................................................220
7.1 Ierīces ieslēgšana un izslēgšana (04) 220
7.2 Papildroktura regulēšana (05) ............220
7.3 Griezējauklas pagarināšana eksplua-

tācijas laikā .........................................220
7.4 Teleskopiskā kāta regulēšana (06).....220
7.5 Griezējgalvas pagriešana (07, 08)......220
7.6 Griezējgalvas sagāšana (09) ..............220
7.7 Akumulatora uzlādes līmeņa pārbau-

de........................................................221

8 Rīcība darba laikā un darba paņēmieni
(10 – 12) ....................................................221

9 Tehniskā apkope un tīrīšana.....................221
9.1 Auklas spoles nomaiņa (13) ...............221

10 Palīdzība traucējumu gadījumā.................222

11 Uzglabāšana .............................................222
11.1 Akumulatora un lādēšanas ierīces

glabāšana ...........................................223

12 Transportēšana .........................................223

13 Utilizācija ...................................................223

14 Klientu apkalpošanas dienests/serviss......224

15 Garantija....................................................224

1 ĪPAŠI DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI
Šo ierīci drīkst izmantot bērni no 8 gadu vecuma
un vecāki bērni, kā arī personas ar ierobežotām
fiziskām, maņu un garīgām spējām vai personas
bez pieredzes un zināšanām, kad tiek nodrošinā-
ta uzraudzība vai ir sniegtas instrukcijas, kā droši
lietot ierīci, un informācija par iespējamo apdrau-
dējumu. Bērni nedrīkst ar ierīci spēlēties. Tīrīša-
nu un apkopi bez uzraudzības nedrīkst ļaut veikt
bērniem.
Attiecībā uz personām, kurām ir ļoti sarežģīti un
kompleksi spēju ierobežojumi, var būt nepiecie-
šamas instrukcijas, kas nav aprakstītas šajā do-
kumentā.



443172_a 215

Par šo lietošanas instrukciju

2 PAR ŠO LIETOŠANAS INSTRUKCIJU
■ Vācu valodā izdotā versija ir oriģinālā lietoša-

nas instrukcija. Visas pārējās dokumentu ver-
sijas citās valodās ir oriģinālo lietošanas ins-
trukciju tulkojumi.

■ Vienmēr saglabājiet šo lietošanas instrukciju
tādā stāvoklī, lai vēlāk varat tajā ieskatīties,
ja būs nepieciešama informācija par ierīci.

■ Nododiet ierīci citām personām tikai kopā ar
šo lietošanas instrukciju.

■ Izlasiet un ievērojiet šajā lietošanas instrukci-
jā sniegtos drošības un brīdinājuma norādīju-
mus.

2.1 Simboli titullapā

Simbols Skaidrojums

Pirms lietošanas obligāti uzmanīgi
izlasiet šo lietošanas instrukciju.
Tas ir priekšnoteikums drošam dar-
bam un lietošanai bez traucēju-
miem.

Lietošanas instrukcija

Li

Rīkojieties ar litija-jonu akumulato-
riem uzmanīgi! Īpaši ievērojiet šajā
lietošanas instrukcijā esošās norā-
des par transportēšanu, glabāšanu
un utilizāciju!

2.2 Zīmju skaidrojums un signālvārdi

 BĪSTAMI! Norāda uz tiešu, bīstamu situāci-
ju, kuras rezultātā, ja vien no tās neizvairīsieties,
iestāsies nāve vai gūsiet smagas traumas.

 BRĪDINĀJUMS! Norāda uz potenciāli bīsta-
mu situāciju, kuras rezultātā, ja vien no tās neiz-
vairīsieties, var iestāties nāve vai iespējams gūt
smagas traumas.

 ESIET PIESARDZĪGI! Norāda uz potenciāli
bīstamu situāciju, kuras rezultātā, ja vien no tās
neizvairīsieties, iespējams gūt vieglas vai vidēji
smagas traumas.

UZMANĪBU! Norāda uz potenciāli bīstamu si-
tuāciju, kuras rezultātā, ja vien no tās neizvairī-
sieties, iespējams materiālo zaudējumu risks.

 NORĀDĪJUMS Īpaši norādījumi labākai iz-
pratnei un manipulēšanai.

3 IZSTRĀDĀJUMA APRAKSTS
Šajā lietošanas instrukcijā ir apraksts akumulato-
ra zāliena trimmerim.
Ierīci var izmantot tikai kopā ar tehniskajos datos
norādītajiem litija jonu akumulatoriem un lādētā-
jiem. Papildu informāciju par akumulatoriem un
lādētājiem skatiet atsevišķās instrukcijās:
■ Lietošanas instrukcija 443130: Akumulatori
■ Lietošanas instrukcija 443131: Lādētāji
UZMANĪBU! Ierīces un akumulatora bojāju-

mu risks. Lietojot ierīci ar nepiemērotu akumula-
toru, iespējami ierīces un akumulatora bojājumi.
■ Lietojiet ierīci tikai ar aprakstā norādīto aku-

mulatoru.

3.1 Paredzētais lietojums
Ar šo zāliena trimmeri varat pļaut zāli, ko nav ie-
spējams sasniegt ar zāliena pļāvēju, piemēram,
nelielos zālienos, zem krūmiem, kokiem, nogāzēs,
zāliena malās vai pie sienām un ēku stūriem.
Iekārta ir paredzēta izmantošanai privātā teritori-
jā. Jebkāda cita veida lietojums, kā arī neatļautas
modifikācijas un papildināšana, tiek uzskatītas
par ierīces nepareizu lietojumu un šādi tiek zau-
dēta garantija, kā arī nav spēkā atbilstības dekla-
rācija gadījumā ražotājs neuzņemas atbildību par
kaitējumu, kas nodarīta lietotājam vai kādai treša-
jai pusei.

3.2 Iepriekš paredzama potenciāli nepareiza
izmantošana

Ierīce nav paredzēta izmantošanai kā motora zā-
les pļāvēju, t. i., tā nav piemērota spēcīgāku zaļo
augu, jaunaugu un krūmu pļaušanai.
Ierīce nav paredzēta komerciāliem nolūkiem ne
sabiedriskos parkos vai sporta laukumus, ne arī
izmantošanai lauksaimniecībā vai mežsaimniecī-
bā.

3.3 Atlikušie riski
Arī tad, ja ierīce tiek izmantota atbilstoši tās lieto-
jumam, vienmēr saglabājas zināms risks, kuru
nav iespējams paredzēt. Arī ierīces tips un kons-
trukcija atkarībā no lietojuma var būt saistīta ar
turpmāk tekstā uzskaitītajiem potenciālajiem ris-
kiem:
■ Iespējama atgriezumu, zemes un nelielu ak-

meņu izsviešana.
■ Ja netiek izmantoti elpceļu aizsarglīdzekļi, ie-

spējama atgriezumu daļiņu ieelpošana.
■ Sagriešanās risks, sniedzoties pie rotējošā

griešanas mehānisma.



LV

216 GT 1825

Izstrādājuma apraksts

3.4 Drošības un aizsardzības ierīces

 BRĪDINĀJUMS! Traumu risks. Bojātas un
atslēgtas drošības un aizsardzības ierīces var būt
iemesls smagām traumām.
■ Bojātas drošības un aizsardzības ierīces ir jā-

saremontē.
■ Nekādā gadījumā neveidojiet drošības ierīču

un aizsargierīču apvadus.

3.4.1 Atbloķēšanas poga
Atbloķēšanas poga atbloķē ieslēgšanas/izslēgša-
nas slēdzi. Tas novērš nejaušu ierīces ieslēgša-
nu, nospiežot tikai ieslēgšanas/izslēgšanas slē-
dzi.
3.4.2 Aizsargs
Aizsargā operatoru no rotējošās griezējauklas un
izsviestajiem priekšmetiem.
3.4.3 Aizsargstienis
Aizsargā augus un līdzās esošus cilvēkus no ro-
tējošajām griezējauklām. Aizsargstieņa papildus
funkcija ir aizsargāt griezējauklu no pārlieku in-
tensīva nodiluma, pļaujot gar mūra sienām.

3.5 Simboli uz iekārtas
3.5.1 Drošības zīmes

Simbols Skaidrojums

Izmantojot ierīci, ievērojiet īpašu
piesardzību!

Pirms lietošanas sākšanas izlasiet
lietošanas instrukciju!

Lietojiet acu un dzirdes aizsargus!

Nepakļaujiet ierīci lietum!

Risks, ko rada izsviestie priekšmeti!

Izraidiet trešās personas no bīsta-
mās zonas!

Simbols Skaidrojums

Pirms regulēšanas, tīrīšanas vai ap-
kopes darbiem noņemiet akumula-
toru.

Attālumam starp ierīci un nepiede-
rošām personām ap lietotāju jābūt
15 m.

3.5.2 Vadības zīmes

Simbols Skaidrojums

Teleskopiskā kāta pievilkšanas/at-
brīvošana.

Teleskopiskā kāta pagarināšana/sa-
īsināšana.

Papildroktura atbloķēšanas sviras
pavilkšana.

3.6 Izstrādājuma pārskats (01)
Pārskatā par izstrādājumu tiek sniegts īss ieskats
par ierīci.

Nr. Detaļa

Pamata ierīce

1 Augšējais rokturis

2 Iesl./izsl. slēdzis

3 Atbloķēšanas poga

4 Uzlādes stāvokļa indikācija

5 Papildrokturis ar atbloķēšanas sviru

6 Fiksācijas uzmava

7 Teleskopiskais kāts

Motora galva

8 Griezējgalvas fiksācijas poga



443172_a 217

Drošības norādījumi

Nr. Detaļa

9 Griezējgalva ar motoru

10 Augu aizsardzības skava

11 Atbalsta ritenītis

12 Auklas spole

13 Aizsargs ar auklas griezēju

Piederumi

14 Lietošanas instrukcija

15 Lādētājs ar tīkla kontaktdakšu*

16 Akumulators*

* Nav iekļauts piegādes komplektā, tomēr pieej-
ams ar šādiem detaļu numuriem: skatiet tehnis-
kos datus.

3.6.1 Regulējams teleskopiskais kāts
Zāliena trimmeris ir aprīkots ar regulējamo teles-
kopisko kātu. Tas ļauj ierīci pielāgot individuāli
augumam, turklāt ierīcei ir pagriežams motora
bloks.
3.6.2 Pagriežama un regulējama

griezējgalva
Zāliena trimmeris ir aprīkots ar pagriežamu
griezējgalvu, kuru var regulēt sagāztā stāvoklī.
3.6.3 Pusautomātiska padeve ar uzsitienu
Auklas spolei ir iebūvēts pusautomātiskais pade-
ves mehānisms ar uzsitienu, kas ļauj pagarināt
griezējauklu, neizslēdzot motoru.

3.7 Piegādes komplektācija
Piegādes komplektācijā ietilpst turpmāk uzskaitī-
tās detaļas. Pārbaudiet, vai komplektācijā ir ie-
kļautas visas uzskaitītās detaļas:

Nr. Detaļa

1 Zāliena trimmeris GT 1825

2 Drošības aizsargs ar skrūvēm

3 Rezerves auklas spole

4 Lietošanas instrukcija

 NORĀDĪJUMS Akumulators un lādētājs ne-
ietilpst ierīces komplektācijā, tādēļ tie jāiegādājas
atsevišķi.

4 DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI
4.1 Zāliena trimmera drošības norādījumi
Lietotājs
■ Uzmanīgi izlasiet drošības norādījumus. Ie-

pazīstieties ar ierīces vadības un regulēša-
nas elementiem, kā arī noteikumiem atbilsto-
šu ekspluatāciju.

■ Nekādā gadījumā neļaujiet ar ierīci strādāt
bērniem vai cilvēkiem, kuri nav iepazinušies
ar šīm instrukcijām. Iespējams, nacionālajos
noteikumos ir ierobežots operatora vecums.

■ Nedarbiniet ierīci, esot alkoholisko dzērienu,
narkotisko vielu vai medikamentu ietekmē.

■ Iekārtas lietotājs pats ir atbildīgs par nelai-
mes gadījumiem, kuriem tiek pakļautas citas
personas un to īpašums.

Sagatavošana
■ Vienmēr pirms ekspluatācijas pārbaudiet, vai

drošības ierīces un pārsegumi nav bojāti, nav
uzstādīti vai ir uzstādīti nepareizi. Nomainiet
bojātas drošības ierīces un pārsegumus, uz-
stādiet neuzstādītus drošības ierīces un pār-
segumus pareizi.

■ Nekad nesāciet ierīces ekspluatāciju, ja tiešā
tuvumā atrodas citi cilvēki, kā arī īpaši bērni
vai mājdzīvnieki.

■ Pirms darba izņemiet no darba zonas bīsta-
mus priekšmetus, piem., zarus, stikla un me-
tāla detaļas, akmeņus.

Lietošana
■ Strādājot ar ierīci, vienmēr lietojiet aizsar-

gbrilles, izturīgus apavus un garas bikses.
■ Nestrādājiet ar ierīci sliktos laika apstākļos -

īpaši, ja tuvojas negaiss.
■ Izmantojiet ierīci tikai dienas laikā vai labā

mākslīgā apgaismojumā.
■ Nekādā gadījumā neizmantojiet ierīci, ja dro-

šības ierīces un pārsegumi ir bojāti vai nav
uzstādīti.

■ Izvairieties no ķermenim neraksturīgas stā-
jas. Parūpējieties par to, lai vienmēr stāvētu
droši un saglabātu līdzsvaru. Nekādā gadīju-
mā neejiet un neskrieniet. Īpašu uzmanību
pievērsiet stabilitātei nogāzēs.

■ Ja ierīce ir ieslēgta, nepieskarieties rotējo-
šām detaļām. Visām rotējošajām detaļām
pēc izslēgšanas un atvienošanas no strāvas
padeves ir pilnībā jāapstājas.

■ Nekādā gadījumā nelietojiet ierīci ar bojātām
drošības ierīcēm vai, ja šāds aizsargaprīko-



LV

218 GT 1825

Drošības norādījumi

jums nav uzstādīts, piem., novirzītājplāksne
un/vai zāles uztveršanas ierīces. Ierīcēm ar
tīkla kabeli: Nelietojiet ierīci, ja tīkla kabelis ir
bojāts vai nodilis.

■ Vienmēr atvienojiet ierīci no barošanas t. i. iz-
ņemiet demontējamos akumulatorus vai ba-
terijas:
■ vienmēr atstājot ierīci nepieskatītu;
■ pirms ierīces nosprostojumu iztīrīšanas;
■ pirms ierīces pārbaudes, tīrīšanas un

darbu veikšanas tai;
■ vienmēr, kad ierīce sāk neierasti vibrēt.

■ Vienmēr nodrošiniet, lai ierīces ventilācijas
atvērumi nebūtu nosegti ar svešķermeņiem.

■ Pēc saskares ar bīstamiem priekšmetiem un
svešķermeņiem aplūkojiet, vai ierīcei nav bo-
jājumu. Ja ierīce ir bojāta, lūdziet tai veikt re-
montu.

Tehniskā apkope un uzglabāšana
■ Pirms apkopes vai tīrīšanas darbu veikšanas

atvienojiet ierīci no barošanas piem., atvieno-
jiet kontaktdakšu, nospiediet ieslēgšanas slē-
dža bloķētāju, izņemiet demontējamos aku-
mulatorus vai baterijas.

■ Veicot apkopes, kopšanas un remontdarbus,
vienmēr lietojiet aizsargcimdus.

■ Lietojiet tikai ražotāja ieteiktās rezerves un
piederumu detaļas.

■ Regulāri veiciet ierīces pārbaudes un apko-
pes. Ierīces remontu atļauts veikt tikai ražotā-
ja servisa filiālē.

■ Ierīci nelietojot, glabājiet to bērniem nepieeja-
mā vietā.

4.1.1 Drošība darba vietā
■ Pirms darba izņemiet no darba zonas bīsta-

mus priekšmetus, piemēram, zarus, stikla un
metāla detaļas, akmeņus.

■ Strādājiet tikai dienas gaismā vai, izmantojot
ļoti spilgtu mākslīgo apgaismojumu.

■ Ierīci izmantojiet tikai uz stabilām un līdze-
nām virsmām, neizmantojiet to uz nogāzēm.

■ Sekojiet, lai ierīce atrastos uz stabilas virs-
mas.

4.1.2 Cilvēku, dzīvnieku un īpašuma drošība
■ Ņemiet vērā, ka par negadījumiem un izdarī-

tajiem bojājumiem, kas var tikt nodarīti citām
personām un to īpašumam, atbildīgs ir ierī-
ces izmantotājs.

■ Izmantojiet ierīci tikai atbilstoši paredzētajam
lietojumam. Noteikumiem neatbilstošas lieto-
šanas rezultātā var gūt traumas, kā arī ras-
ties materiālie zaudējumi.

■ Ierīci drīkst ieslēgt tikai tad, ja darba zonā ne-
atrodas cilvēki un dzīvnieki.

■ Ievērojiet drošu attālumu no cilvēkiem un
dzīvniekiem un gadījumā, ja tuvojas cilvēki
vai dzīvnieki, ierīci izslēdziet.

4.1.3 Ierīces drošība
■ Izmantojiet ierīci, noteikti ievērojot turpmāk

uzskaitītos nosacījumus.
■ Ierīce ir tīra.
■ Ierīcei nav bojājumu.
■ Visiem vadības elementiem jābūt darba

kārtībā.
■ Nepārslogojiet ierīci. Tā ir paredzēta tikai

viegliem darbiem privātai lietošanai. Pārslo-
dze rada ierīces bojājumus.

■ Nelietojiet ierīci ar nolietotām vai bojātām de-
taļām. Vienmēr aizstājiet bojātās detaļas ar
ražotāja oriģinālajām rezerves daļām. Lietojot
ierīci ar nolietotām vai bojātām detaļām, jūs
nevarat ražotājam izvirzīt garantijas prasības.

■ Remontdarbus drīkst veikt tikai kompetentos
specializētajos uzņēmumos vai mūsu servisa
centros.

4.2 Vibrācijas slodze
■ Vibrācijas radīts risks

Faktiskais vibrāciju emisijas rādītājs ierīces
ekspluatācijas laikā var atšķirties no ražotāja
norādītās vērtības. Pirms lietošanas un lieto-
šanas laikā ievērojiet turpmāk uzskaitītos ie-
tekmējošos faktorus.
■ Vai ierīce tiek izmantota atbilstoši lietoša-

nas nolūkam?
■ Vai apstrādājamais materiāls tiek no-

griezts vai apstrādāts pareizi?
■ Vai ierīce ir labā darba stāvoklī?
■ Vai griešanas aprīkojums ir pareizi uzasi-

nāts un ir uzstādīts pareizs griešanas
darbarīks?

■ Vai ir uzstādīti rokturi un, ja tas ir nepie-
ciešams, ir uzstādīti vibrācijas slāpējoši
rokturi, kā arī, vai tie ir kārtīgi piestiprināti
pie ierīces?

■ Darbiniet ierīci tikai ar tādu motora ātrumu,
kas nepieciešams attiecīgā darba veikšanai.
Izvairieties no ierīces darbināšanas ar maksi-



443172_a 219

Montāža

mālajiem apgriezieniem, lai samazinātu
troksni un vibrāciju.

■ Nepareizas ekspluatācijas un apkopes dēļ
var palielināties ierīces radītais troksnis un
vibrācijas. Tas rada kaitējumu veselībai. Šā-
dā situācijā nekavējoties izslēdziet ierīci un
veiciet tās remontu pilnvarotā servisa centrā.

■ Vibrāciju radītais slodzes līmenis ir atkarīgs
no veicamā darba vai ierīces izmantošanas
veida. Novērtējiet šo līmeni un paredziet pie-
tiekami ilgus darba pārtraukumus. Šādi rīko-
joties, ievērojami samazināsiet vibrācijas slo-
dzi kopumā visā darba laikā.

■ Pārāk ilgi lietojot ierīci, tā izraisīs operatora
ķermeņa vibrācijas, kas var būt iemesls asins
cirkulācijas problēmām (pazīme — „pirksti
kļūst balti”). Lai mazinātu šo risku, uzvelciet
cimdus un nodrošiniet, lai rokas būtu siltas.
Ja konstatējat pazīmi „balti pirksti”, nekavējo-
ties konsultējieties pie ārsta. Šī pazīme ie-
tver: Jūtīguma samazināšanās, tirpšana, nie-
ze, sāpes, spēka zudums, ādas krāsas vai
stāvokļa izmaiņas. Parasti šie simptomi ietek-
mē pirkstus, rokas vai pulsu. Zemā tempera-
tūrā šie riski samazinās.

■ Darba dienas laikā centieties ievērot garākus
darba pārtraukumus, lai jūsu ķermenis varētu
atgūties no trokšņa un vibrācijām. Plānojiet
savu darbu tā, lai, strādājot ar ierīcēm, kam ir
augsts vibrāciju līmenis, darba laiks būtu sa-
dalīts uz vairākām dienām.

■ Ja darba laikā, turot ierīci rokās, sajūtat dis-
komfortu vai notiek ādas krāsas izmaiņas,
nekavējoties pārtrauciet darbu. Izmantojiet
pietiekami ilgus darba pārtraukumus. Nepār-
traucot darbu pietiekami ilgi, var iestāties ro-
ku-plaukstu vibrācijas sindroms.

■ Samaziniet vibrācijas iedarbības risku līdz
minimumam. Veiciet ierīces kopšanu atbilsto-
ši norādījumiem lietošanas instrukcijā.

■ Ja ierīci nākas izmantot bieži, sazinieties ar
vietējo izplatītāju, lai iegādātos pretvibrācijas
piederumus (piem., rokturus).

■ Izvairieties no strādāšanas ar ierīci tempera-
tūrā zem 10 °C. Plānojot darbu, novērtējiet,
kā var samazināt vibrācijas ietekmi.

4.3 Trokšņa piesārņojums
Ir noteikts trokšņa līmenis, no kura, darbojoties
šai ierīcei, nevar izvairīties. Paredziet trokšņainu
darbu, kad to atļauts veikt un saplānotā laikā. Ja
nepieciešams, atpūtieties un, cik vien iespējams,
ierobežojiet strādāšanas ilgumu. Individuālajai

aizsardzībai un blakusesošajiem cilvēkiem aiz-
sardzībai ir jālieto piemēroti dzirdes aizsardzības
līdzekļi.

4.4 Drošības norādījumi akumulatoram un
lādētājam

■ Pirms uzlādes izņemiet no ierīces akumulato-
ru.

■ Neievietojiet ierīcē dažādus akumulatoru ti-
pus vai neizmantojiet ierīcē vienlaikus jaunus
un lietotus akumulatorus.

■ Ievietojiet ierīcē akumulatorus ar pareizu po-
laritāti.

■ Izņemiet akumulatorus no ierīces, ja plānojat
to ilgāku laiku nelietot.

■ Nedariet īssavienojumu ierīces vai akumula-
tora spailēs.

Lietošanas instrukcijas
Ievērojiet akumulatora un lādēšanas ierīces dro-
šības norādījumus, kas atrodami atsevišķās lieto-
šanas instrukcijās.
Skatīt:
■ Lietošanas instrukcija 443130: Akumulatori
■ Lietošanas instrukcija 443131: Lādētāji

5 MONTĀŽA
 BRĪDINĀJUMS! Nepilnīga montāža ir bīs-

tama! Pilnībā nesamontētas ierīces darbība var
izraisīt smagas traumas.
■ Lietojiet ierīci tikai tad, kad ir pilnībā pabeigta

montāža!
■ Neievietojiet ierīcē akumulatoru, kamēr nav

pilnībā pabeigta montāža!

5.1 Drošības aizsarga montāža (02)
1. Novietojiet aizsargu (02/1) uz griezējgalvas

(02/2). Vienlaikus raugieties, lai būtu (02/3)
brīva griezējaukla.

2. Ar komplektā esošajām skrūvēm (02/4) pie-
skrūvējiet aizsargu uz griezējgalvas.

6 EKSPLUATĀCIJAS SĀKŠANA
6.1 Transportēšanas aizsarga noņemšana

no auklas griezēja
Pirmajā ekspluatācijas uzsākšanas reizē noņe-
miet aizsargu no auklas griezēja.

6.2 Akumulatora uzlāde
Ievērojiet lādēšanas režīma temperatūras diapa-
zonu, skatiet tehniskos datus.



LV

220 GT 1825

Lietošana

 NORĀDĪJUMS Lūdzu, skatiet detalizētu in-
formāciju par akumulatoru un akumulatora lādē-
šanas ierīci atsevišķās lietošanas instrukcijās:
■ Lietošanas instrukcija 443130: Akumulatori
■ Lietošanas instrukcija 443131: Lādētāji

6.3 Akumulatora ievietošana un izņemšana
(03)

UZMANĪBU! Akumulatora izraisītu bojājumu
risks. Ja akumulatoru pēc lietošanas atstāj ierī-
cē, šādi var sabojāt akumulatoru.
■ Uzreiz pēc lietošanas izņemiet akumulatoru

no ierīces un glabājiet no aukstuma aizsargā-
tā vietā.

■ Ievietojiet akumulatoru ierīcē uzreiz pirms
darba sākšanas.

Akumulatora ievietošana
1. Ievietojiet akumulatoru (03/1) akumulatora

stiprinājumā, līdz tas nofiksējas savā vietā
(03/a).

Akumulatora izņemšana
1. Nospiediet un turiet akumulatora fiksācijas

pogu (03/2).
2. Izņemiet akumulatoru (03/b).

7 LIETOŠANA
 BRĪDINĀJUMS! Pastāv traumu risks de-

taļām negaidīti atdaloties no ierīces. Eksplua-
tācijas laikā atdalījušās detaļas var izraisīt nopiet-
nas traumas.
■ Pirms ierīces ieslēgšanas pārliecinieties, vai

visas ierīces detaļas ir kārtīgi pieskrūvētas.
■ Piestipriniet griezējinstrumentus tā, lai tie

ekspluatācijas laikā nevarētu atdalīties.

7.1 Ierīces ieslēgšana un izslēgšana (04)
1. Ieņemiet drošu pozīciju.
2. Turiet ierīci ar abām rokām. Nelieciet griezēj-

galvu uz zemes.
3. Ar vienu roku satveriet papildrokturi (01/5), ar

otru roku augšējo rokturi (01/1).
4. Piespiediet atbloķēšanas pogu (04/1).
5. Turiet nospiestu ieslēgšanas/izslēgšanas slē-

dzi (04/2). Ierīce sāk darboties. Varat atlaist
atbloķēšanas pogu.

6. Ļaujiet, lai zāliena trimmeris īsu brīdi padar-
botos tukšgaitā. Tikmēr griezējaukla tiek no-
griezta līdz nepieciešamajam garumam.

7. Atlaižot ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi, ierīce
izslēdzas.

 BRĪDINĀJUMS! Sagriešanās risks. Pēc iz-
slēgšanas auklas spole griežas vēl dažas sekun-
des. Pieliekot tai rokas, pastāv risks sagriezties.
■ Pagaidiet līdz auklas spole apstājas.

7.2 Papildroktura regulēšana (05)
Izmantojot atbloķēšanas sviru papildrokturī, var
individuāli pielāgot roktura atrašanās vietu.
1. Pavelciet uz āru (05/a) atbloķēšanas sviru

(05/1).
2. Sagāziet (05/b) papildrokturi (05/2).
3. Atlaidiet atbloķēšanas rokturi.

7.3 Griezējauklas pagarināšana
ekspluatācijas laikā

Griezējaukla lietošanas laikā dilst un paliek īsāka.
1. Ja ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzis ir no-

spiests un auklas spole griežas: Auklas spoli
vienmēr piesitiet pret zālienu. Šādi no auklas
spoles tiek iztīta jauna griezējaukla un uz
auklas griezēja tiek nogriezti nolietojušies
auklas gali.

7.4 Teleskopiskā kāta regulēšana (06)
Teleskopiskais kāts ir vienlaidus regulējams. Šādi
garumu iespējams iestatīt individuāli ķermeņa ga-
rumam. Teleskopisko kātu iespējams pagarināt
vai saīsināt, vai noregulēt 10 cm garumā.
1. Grieziet (06/a) fiksācijas uzmavu (06/1) ar at-

vērtās slēdzenes virzienā, līdz atbrīvojat fik-
sācijas apskavu.

2. Saīsiniet vai pagariniet (06/b) teleskopisko
kātu (06/2) individuāli ķermeņa garumam.

3. Pievelciet fiksācijas uzmavu (06/a).

7.5 Griezējgalvas pagriešana (07, 08)
Piemēram, lai nopļautu zāliena malas, griezējgal-
vu var pagriezt par 180° (07, 08).
1. Pavelciet uz augšu (07/a) teleskopisko kātu

(07/1).
2. Vienlaicīgi griezējgalvu (07/2) pagrieziet par

180° (07/b), līdz tā nofiksējas.
3. Nofiksējiet teleskopisko kātu uz leju (07/a).

7.6 Griezējgalvas sagāšana (09)
Mainot sagāzuma leņķi, zāli var nopļaut grūti aiz-
sniedzamās vietās, piem., zem soliņiem, izciļ-
ņiem utt.
1. Nospiediet fiksācijas pogu (09/1) un turiet to

nospiestu (09/a).



443172_a 221

Rīcība darba laikā un darba paņēmieni (10 – 12)

2. Pagrieziet un nofiksējiet (09/b) griezējgalvu
(09/2) vēlamajā pozīcijā.

3. Atlaidiet fiksācijas pogu.

7.7 Akumulatora uzlādes līmeņa pārbaude
Uzlādes stāvokļa indikācija (01/4) atrodas pama-
ta ierīces augšpusē.
Tā sastāv no trim segmentiem. Segmenti spīd vai
mirgo atkarībā no uzlādes stāvokļa.

Segments Uzlādes līmenis

Spīd 3 segmenti: akumulators pilnībā
uzlādēts.

Spīd 2 segmenti: akumulators uzlādēts
līdz 2/3.

Spīd 1 segments: akumulators uzlādēts
līdz 1/3.

Mirgo 1 segments: akumulators ir gandrīz
izlādējies. Ierīces drī-
zumā izslēgsies.

8 RĪCĪBA DARBA LAIKĀ UN DARBA
PAŅĒMIENI (10 – 12)

■ Lai izvairītos no pārslodzes, ieslēdziet ierīci
pirms tuvojaties pļaujamajai zālei un tikai pēc
tam laidiet uz leju.

■ Nedaudz sagāziet ierīci uz priekšu (par 30°),
lai pļautu ar griezējgalvas priekšpusi. Lēnām
virzieties uz priekšu (10).

■ Pļaušanas laikā ierīci vienmērīgi grieziet pa
labi un pa kreisi (11).

■ Garu zāli ir jāpļauj pakāpeniski. Vienmēr sā-
ciet pļaut no augšas un virzieties uz leju (11).

■ Ierīce nopļauj labāk, kad darbojas ar lieliem
apgriezieniem. Tāpēc nepārslogojiet ierīci,
pļaujot pārāk garu zāli.

■ Ierīci pārslogojot garā zālē, tiks nobloķēta
griezējaukla. Nekavējoties paceliet ierīci, lai
noņemtu slodzi. Citādi var izraisīt nenovērša-
mus motora bojājumus.

■ Nepļaujiet ar ierīci tiešā veidā gar cietiem
šķēršļiem (piem., sienām), bet gan sāniski.
Šādi samazināsit griezējauklas (12) patēriņu.

■ Ierīci lietojiet pietiekamā attālumā no jutīgiem
augiem. Augu aizsardzības skavu nolieciet
horizontālā stāvoklī.

■ Novietojiet ierīci uz atbalsta ritenīša, lai pļau-
tu zāliena malas. Griezējaukla tiek pasargāta
no pārmērīga nodiluma, pļaujot zāliena malu.

9 TEHNISKĀ APKOPE UN TĪRĪŠANA
 BRĪDINĀJUMS! Sagriešanās risks. Sa-

griešanās risks satverot asas un rotējošas ierīces
daļas, kā arī griezējinstrumentus.
■ Pirms apkopes, kopšanas un tīrīšanas dar-

biem vienmēr izslēdziet ierīci. Izņemiet aku-
mulatoru.

■ Veicot apkopes, kopšanas un remontdarbus,
vienmēr lietojiet aizsargcimdus.

 NORĀDĪJUMS Remontdarbus drīkst veikt ti-
kai kompetentos specializētajos uzņēmumos vai
mūsu servisa centros.
■ Nepakļaujiet ierīci mitruma iedarbībai. Neap-

smidziniet ar ūdeni.
■ Pēc katras lietošanas reizes ar suku vai drā-

nu notīriet griezējnazi un korpusu. Neizman-
tojiet ūdeni un/vai agresīvus tīrīšanas līdzek-
ļus vai šķīdumus — pastāv korozijas un
plastmasas detaļu bojājumu risks.

■ Pēc katras lietošanas reizes noņemiet aku-
mulatoru un vēlreiz pārbaudiet, vai ierīcei nav
bojājumu.

■ Ierīci nedrīkst lietot, ja nav auklas griezēja
asmens vai tas ir bojāts.

■ Aizsargam, auklas spolei un motoram ir vien-
mēr jābūt brīvam no nopļautā zāliena atlie-
kām.

■ Pārbaudiet vai ir pieskrūvētas visas skrūves.
■ Pārbaudiet, vai uz ierīces elektriskajiem kon-

taktiem nav korozijas, ja nepieciešams, notīriet
ar smalku metāla saru suku un pēc tam apsmi-
dziniet ar aerosolu kontaktu aizsardzībai.

9.1 Auklas spoles nomaiņa (13)
Rezerves auklas spole: 2 gab. komplekts (preces
numurs: 113349)
Priekšnosacījums: Ierīcei jābūt izslēgtai un no ie-
rīces jāizņem akumulators.
Auklas spoles noņemšana un uzstādīšana
1. Nospiediet (13/a) vienlaicīgi atbloķēšanas po-

gas (13/1) un noņemiet pārsegu (13/2).
2. Noņemiet tukšo auklas spoli (13/3).
3. Uzstādiet (13/b) jauno auklas spoli (13/4).

Neaizmirstiet ievietot atpakaļ atsperi (13/5).
4. Izvelciet griezējauklas uz āru caur auklas

spoles atverēm (13/6).
5. Uzlieciet pārsegu (13/2) un piespiediet, līdz

tas ar klikšķi nofiksējas vietā.
6. Ievietojiet akumulatoru ierīcē.



LV

222 GT 1825

Palīdzība traucējumu gadījumā

10 PALĪDZĪBA TRAUCĒJUMU GADĪJUMĀ
 ESIET PIESARDZĪGI! Traumu risks. Asas

un rotējošas ierīces daļas var radīt traumas.
■ Veicot apkopes, kopšanas un remontdarbus,

vienmēr lietojiet aizsargcimdus!

 NORĀDĪJUMS Ja rodas bojājumi, kas nav
uzskaitīti šajā tabulā, vai bojājumi, kurus nevarat
novērst patstāvīgi, lūdzam sazināties ar mūsu
servisa centru.

Problēma Iemesls Novēršana

Netiek padota griezējaukla. Auklas spole ir tukša. Nomainiet auklas spoli.

Dzinējs nesāk darboties. Akumulators ir izlādējies. Uzlādējiet akumulatoru.

Nav akumulatora vai tas uz-
stādīts nepareizi.

Uzstādiet pareizi akumulatoru.

Ir pārtraukta strāvas padeve. 1. Izņemiet akumulatoru.
2. Notīriet ierīces spraudkontaktus.

Motora aizsardzības slēdzis
pārslodzes dēļ ir atslēdzis
motoru.

Pagaidiet līdz motora aizsardzības
slēdzis atkal ieslēgs motoru.

Motors darbojas ar pār-
traukumiem.

Ierīces kļūda Sazinieties ar ražotāja servisa centru.

Ieslēgšanas/izslēgšanas slē-
dzim ir bojājums.

Sazinieties ar ražotāja servisa centru.

Motors darbojas, bet pļau-
šanas aukla nekustas.

Ierīces kļūda Sazinieties ar ražotāja servisa centru.

Ierīcei pārāk spēcīgi vibrē. Auklas spolē ir iekļuvuši netī-
rumi.

Iztīriet auklas spoli, ja nepieciešams,
nomainiet.

Ierīces kļūda Sazinieties ar ražotāja servisa centru.

Ievērojami samazinās aku-
mulatora ekspluatācijas il-
gums.

Zāle ir pārāk gara vai pārāk
mitra.

■ Pļaujiet zāli augstāk.
■ Ļaujiet zālei nožūt.

Pļaušanas augstums ir par
zemu.

Pļaujiet zāli augstāk.

Akumulatora darbmūžs ir
beidzies.

Nomainiet akumulatoru.
Lietojiet tikai oriģinālās ražotāja daļas.

Akumulatora neuzlādējas. Akumulatora kontakti ir kļu-
vuši netīri.

Sazinieties ar ražotāja servisa centru.

Akumulatoram vai lādētājam
ir bojājums.

Pasūtiet rezerves daļas. Sazinieties ar
ražotāja servisa centru.

Akumulators ir pārāk karsts. Ļaujiet akumulatoram atdzist.

11 UZGLABĀŠANA
Pēc katras tīrīšanas reizes rūpīgi notīriet ierīci un
- ja uzstādīti - uzstādiet visus aizsardzības apval-
kus. Uzglabājiet ierīci sausā, slēgtā un bērniem
nepieejamā vietā.

■ Pakariniet zāliena trimmeri aiz roktura. Šādi
griezējgalva netiks lieki pārslogota.

Ja paredzētais pārtraukuma periods līdz nākama-
jai lietošanas reizei ir ilgāks par 30 dienām, vei-
ciet turpmāk tekstā norādītās darbības.



443172_a 223

Transportēšana

■ Rūpīgi iztīriet ierīci un novietojiet to sausā
vietā.

11.1 Akumulatora un lādēšanas ierīces
glabāšana

 NORĀDĪJUMS Lūdzu, skatiet detalizētu in-
formāciju par akumulatoru un akumulatora lādē-
šanas ierīci atsevišķās lietošanas instrukcijās.

12 TRANSPORTĒŠANA
Pirms transportēšanas veiciet turpmāk uzskaitī-
tās darbības:
1. Izslēdziet ierīci.
2. Izņemiet no ierīces akumulatoru.
3. Ievietojiet, ievērojot instrukcijas, akumulatoru

iepakojumā (skat. turpmāk tekstā).
Akumulators "B125 Li" (det. Nr. 113896)

 NORĀDĪJUMS Akumulatora nominālā ener-
ģija ir lielāka par 100 Wh! Tāpēc ievērojiet turp-
māk uzskaitītos drošības norādījumus!
Uz komplektā iekļauto litija-jonu akumulatoru at-
tiecas bīstamo ierīču tiesību akti, bet to atļauts
transportēt, ievērojot atvieglotus noteikumus:
■ Privātais lietotājs drīkst akumulatoru pārvadāt

pa koplietošanas ceļiem bez papildus ierobe-
žojumiem, ja tas ir iepakots atbilstoši mazum-
tirdzniecības noteikumiem un transportēšana
tiek veikta ar privātu transportlīdzekli.

■ Profesionāli lietotāji, kuri transportēšanu veic
kopā ar savu galveno nodarbošanos (piem.,
piegādājot uz un no celtniecības objektiem
vai demonstrācijām), arī var ievērot šos at-
vieglojumus.

Abos iepriekš minētajos gadījumos obligāti jāveic
darbības, lai novērstu satura izplūšanu. Citos ga-
dījumos obligāti ievērojiet bīstamo ierīču tiesību
aktu noteikumus! Neievērošanas gadījumā nosū-
tītājam un, iespējams, arī pārvadātājam draud
būtiski sodi.
Papildu norādījumi par pārvadāšanu un
nosūtīšanu
■ Litija jonu akumulatorus drīkst transportēt vai

nosūtīt tikai tad, ja tiem nav bojājumu!
■ Akumulatoru transportēšanai izmantojiet tikai

oriģinālo kartona vai bīstamo preču transpor-
tēšanai piemērotu kasti (nav nepieciešama
akumulatoriem, kuriem nominālā jauda ne-
pārsniedz 100 Wh).

■ Uzstādiet akumulatora kontaktiem izolāciju,
lai nepieļautu to īsslēgumu.

■ Nodrošiniet, lai akumulators iepakojumā ne-
varētu brīvi pārvietoties un tam nerastos bo-
jājumi.

■ Pārliecinieties, vai transportēšanas vai nosū-
tīšanas laikā (piem., ar kurjeru vai transportē-
šanas uzņēmumu) ir pareizs sūtījuma marķē-
jums un dokumentācija.

■ Iepriekš pajautājiet, vai transportēšana ar iz-
vēlēto pakalpojumu sniedzēju ir iespējama un
parādiet viņam savu sūtījumu.

Lai sagatavotu sūtījumu, mēs iesakām piesaistīt
bīstamo preču speciālistu. Ievērojiet arī iespēja-
mos papildus valsts normatīvos aktus.

13 UTILIZĀCIJA
Norādes par Vācijas elektrisko un
elektronisko ierīču likumu (ElektroG)

■ Nolietotas elektriskās un elektroniskās
ierīces aizliegts izmest sadzīves atkri-
tumos, tās ir jānodod atsevišķā atkritu-
mu savākšanas vai likvidēšanas vietā!

■ Lietotās baterijas un akumulatori, kas nav uz-
stādīti ierīcē, pirms nodošanas jāizņem! To
utilizāciju regulē Likums “Par baterijām”.

■ Elektrisko un elektronisko ierīču īpašnieku vai
lietotāju pienākums ir pēc to nolietošanas šīs
ierīces atgriezt.

■ Gala lietotājs atbild par savu personīgo datu
izdzēšanas no utilizējamās nolietotās ierīces!

Pārsvītrotā konteinera simbols nozīmē, ka elek-
triskās un elektroniskās ierīces aizliegts izmest
sadzīves atkritumos.
Elektriskās un elektroniskās ierīces šādās vietās
iespējams nodot bez maksas:
■ publiski-tiesiskās utilizācijas vai savākšanas

vietās (piem., komunālajos uzņēmumos);
■ Elektrisko ierīču pārdošanas vietās (fiziskās

vai tiešsaistes), ja tirgotāja pienākums ir pie-
ņemt šīs preces vai arī viņš to piedāvā brīv-
prātīgi.

Šie izteikumi attiecas tikai uz tām ierīcēm, kas
tiek uzstādītas un pārdotas Eiropas Savienības
dalībvalstīs un uz kurām attiecināmas Eiropas Di-
rektīvas 2012/19/ES prasības. Valstīs, kas nav
Eiropas Savienības sastāvā, var būt atšķirīgi no-
teikumi attiecībā uz nolietoto elektrisko un elek-
tronisko ierīču utilizāciju.



LV

224 GT 1825

Klientu apkalpošanas dienests/serviss

Norādījumi par likumu „Par baterijām” (BattG)

■ Nolietotās baterijas un akumulatorus
aizliegts izmest sadzīves atkritumos,
tos ir jānodod atsevišķā atkritumu sa-
vākšanas vai likvidēšanas vietā!

■ Lai droši izņemtu baterijas vai akumulatorus
no elektriskās ierīces un noskaidrotu informā-
ciju par to tipu vai ķīmisko sistēmu, lūdzam
ievērot turpmāk sniegtos datus lietošanas vai
montāžas instrukcijā.

■ Bateriju un akumulatoru īpašnieku vai lietotā-
ju pienākums ir pēc to nolietošanas šīs ierī-
ces atgriezt. Atgriešana ir ierobežota līdz
mājsaimniecībai atbilstošam daudzumam.

Lietotās baterijās var būt kaitīgas vielas vai sma-
gie metāli, kas var radīt kaitējumu videi un veselī-
bas problēmas. Lietoto bateriju pārstrāde un tajās
esošo resursu izmantošana sniedz būtisku lomu
abos iepriekš minētajos gadījumos.
Pārsvītrotā konteinera simbols nozīmē, ka bateri-
jas un akumulatorus aizliegts izmest sadzīves at-
kritumos.
Ja zem konteinera papildus ir doti simboli Hg, Cd
vai Pb, tas nozīmē, ka:
■ Hg: baterijā ir vairāk nekā 0,0005 % dzīvsud-

raba

■ Cd: baterijā ir vairāk nekā 0,002 % kadmija
■ Pb: baterijā ir vairāk nekā 0,004 % svina
Baterijas un akumulatorus šādās vietās iespē-
jams nodot bez maksas:
■ publiski-tiesiskās utilizācijas vai savākšanas

vietās (piem., komunālajos uzņēmumos);
■ bateriju un akumulatoru pārdošanas vietās;
■ ierīču nolietoto bateriju vienotās sistēmas at-

pakaļpieņemšanas vietās;
■ ražotāja atpakaļpieņemšanas vietās (ja tas

nav vienotās atpakaļpieņemšanas sistēmas
dalībnieks).

Šie izteikumi attiecas tikai uz tiem akumulatoriem
un baterijām, kas tiek uzstādītas un pārdotas Ei-
ropas Savienības dalībvalstīs un uz kurām attie-
cināmas Eiropas Direktīvas 2006/66/EK prasī-
bas. Valstīs, kas atrodas ārpus Eiropas Savienī-
bas, var būt atšķirīgi noteikumi attiecībā uz nolie-
toto akumulatoru un bateriju utilizāciju.

14 KLIENTU APKALPOŠANAS
DIENESTS/SERVISS

Jautājumu gadījumā par garantiju, remontu vai
rezerves daļām sazinieties ar tuvāko AL-KO ser-
visa centru. Informāciju par tiem meklējiet šādā
vietnē: 
www.al-ko.com/service-contacts

15 GARANTIJA

Iespējamos materiāla vai ražošanas brāķus iekārtā mēs novērsīsim atbilstoši likumā noteiktajam noil-
guma termiņam attiecībā uz garantijas prasībām, paturot tiesības izvēlēties remontu vai jaunas preces
piegādi. Noilguma termiņš tiek noteikts, vadoties pēc tās valsts spēkā esošās likumdošanas, kurā ierī-
ce tika nopirkta.
Mūsu garantijas pakalpojumi ir spēkā tikai tad, ja:
■ ievērojat šo lietošanas instrukciju.
■ ierīce tiek izmantota atbilstoši mērķim;
■ tiek izmantotas oriģinālās rezerves daļas.

Garantija zaudē savu spēku, ja:
■ tiek veikti patstāvīgi remontēšanas mēģināju-

mi;
■ tiek veikta patvaļīga pārbūve;
■ ierīce netiek lietota atbilstoši paredzētajam

mērķim.
Garantija neattiecas uz:
■ krāsas bojājumiem, kas radušies normāla nolietojuma rezultātā;
■ dilstošajām detaļām, kas rezerves daļu kartē ir atzīmētas ar rāmīti xxxxxx (x) .
Garantijas periods sākas no ierīces pirmreizējās pārdošanas pirmās dienas. Noteicošais ir datums uz
pirkuma čeka. Lūdzam jūs ar šo garantijas deklarāciju un pirkuma čeku doties pie sava tirdzniecības
pārstāvja vai uz tuvāko oficiālo klientu apkalpošanas centru. Šī deklarācija neskar pircēja likumā no-
teiktās garantijas prasības pret pārdevēju.


